

پیام ملی

ارگان جبهه ملی ایران

شماره ۱۸ سه شنبه ۳۰ اردیبهشت ۱۳۵۹ ۴ صفحه ۱۰ ریال

درسهای طاغوت

محمد علی اسلامی ندوشن
صفحه ۲

بنی صدر: مراکزی
کوشش میکنند در

ایران یک دیکتاتوری
فاشیستی برقرار سازند
در صفحه ۴

تأثیر افزایش قیمت پیکان در زندگی مردم

افزایش بهای پیکان نمونه و ابستگی استعماری
بعد از انقلاب
بقیه در صفحه ۴

مجلس هفته آینده
گشایش مییابد
انتخابات مجلس شورای ملی
در کرمانشاه، ساوه و رودسر تا چند روز آینده انجام میشود
آیت اله مهدوی کنی عضو شورای انقلاب و سرپرست وزارت کشور در پایان جلسه شورای انقلاب اعلام کرد، نخستین دوره مجلس شورای ملی جمهوری اسلامی ایران روز چهارشنبه هفتم خردادماه که مصادف با بقیه در صفحه ۴

انقلاب ایران و تجاوز نظامی شوروی به افغانستان

شوروی خواستار سهیم از نفت خلیج فارس است
بقیه در صفحه ۲

اگر خاموش بنشینیم...!

درک ضرورت تاریخی و مفاهیم مسئولیت و تعهد

راهی دیگر از میان مجذوبین، مرعوبین، مغرضین

دگرگونی عظیمی که بصورت انقلاب ایران در دفتر تاریخ این سرزمین رقم خورده است، و در صفحه حوادث نادر و بزرگ تاریخ جهان ثبت شده است، اگر تورا بدآوری نشانند، یقیناً "بتفکر و اندیشه و امیدار و آنانکه بانیان اصلی انقلاب، و وارثان تلخ و شیرین و بدو خوب این مرز و بومند، وظیفه و بالاتر از آن حق دارند که ناظران فارغ-البالی در آن معرکه مرگ و زندگی نباشند.

... و پس بسیار طبیعی و قابل فهم است که در قبال این چنین حوادث و رویدادهای شگرف، مردم که صاحبان واقعی و مرجع اصلی همه این مسائل هستند حرفهایی برای زدن داشته باشند که الزاماً در قالب افکار و اندیشههای مصادر امور و حاکمان معذور نباشد و چگونه ممکن است پدیده تا این درجه آسان و قابل درک، تا این درجه برای مسئولان حکومتی غیر قابل تصور و تحمل باشد که همیشه برداشتی دیگر از مسائل و عقیده متفاوت با روشهای اغلب غلط و غیر قابل دفاع موجود، طوفانی از عکس العملهای رادیو و تلویزیون و مطبوعات آنچنانی را در پی داشته باشد!

... شرایط تحمیلی اجتماعی، سیاسی و اقتصادی، داغ درفش این ۵۰ سال از یکسو، خلاء ناشی از فقدان سازمانهای سیاسی و اجتماعی کارآمد و موثر از سوی دیگر، ایمان و اخلاص پاک و قابل احترام اکثریت مردم ایران بمفاهیم بلند و مقدس مذهب و بالاخص الزامات و دستورات طریقه شیعه اثنی عشری از آنطرف حالات روانی و عاطفی ویژه را بر کشور ما حاکم ساخته است که نظارهات و مشارکت و گروههای انبوه در مسائل مطروحه جامعه ما بیشتر خصوصیات روانی اخلاص و جذب را دارد، بیشتر از آنکه بقدرت سازمانی و با تجزیه و تحلیل علمی و عینی مسائل اجتماعی مربوط شود، تردید نمیتوان داشت که از این زاویه نمیتوان همه مشکلات و مسائل عظیم اجتماعی، اقتصادی و سیاسی را حل کرد، آنها قوانین و راهحلهای مجرب و علمی خودشان را دارند که اصلاً رابطه و تناسبی با احساسات زودگذر و تحریک شده مردم (با قید قابل احترام بودن این عواطف) نمیتوانند داشته باشند، سهل است در بسیاری از گذرگاههای تاریخ اتخاذ چنین شیوههایی مخاطرات عظیم ملی را در پی داشته است که تاریخ رایش سوم گواهی بر این مدعاست.

بقیه در صفحه ۴

تحلیل اقتصادی و اجتماعی تورم در ایران

اسکناسهای اضافی به صورت مزد، سود و بهره مالکانه، قیمتتها را بالا بردند

زادروز دکتر مصدق ۲۶ خرداد است

مصرف هنوز عامل تسکین شد، دولت قادر نیست امور هزاران دولت را سبک میکند، ایمان جای از سرمایه بخورند، حقوقهای غیر دهنده و جبران کمبودها و واحد تولیدی پراکنده در کشور را صلاحیت را نمیگیرد، شوراها متعارف از بیت المال به خود محرومیت هاست، در آغاز انقلاب تمسیت دهد، بهتر است زمین به کارگری میتوانند صلاحیت بوجود نینخشند و اگر واحد تولیدی را به امید میرفت که رهبران دین و مملکت کشاورز و کارخانه به کارگر تعلق آورند و از صلاحیت مدیریت افلاس کسانند تعقیب جزائی شوند، داشته باشد، این کار بارسنگین بسازند، ضوابطی لازم است که

نمونههای ایتار و مجاهده باشد و از لذایذ مادی اعراض کنند و مردم را به زندگی ساده رهبران صدر اسلام هدایت نمایند، اگر چنین میکردند قیمتها چنین بالا نمی رفت، اگر امنیت قضائی نباشد مکانیسم اقتصاد بکلی فلج خواهد

نقش جاودان دکتر علی شریعتی در تاریخ ایران

در حدود سال ۱۳۳۰ جوان والا کهری از مردم محروم خراسان برای عکس یادگاری از سفر آقای مهندس احمد زبرکزه به مشهد در عداد سایر هم مسلکان و دوستان آن عهد مانند جناب آقای دکتر سامی، آقای شریفی و دیگران در مقابل دوربین منعقد گردیده بمورد اجرا گذارند. این مجازاتها از پنجمین آئینده، ۲۲ ماه مه، بمورد اجرا درخواهد آمد. مجازاتها در مورد قراردادها یکبار قبل از اشغال سفارت منعقد شده فوراً اعمال خواهد شد. این موافقتنامه، عقب نشینی قابل توجهی از سوی بازار مشترک اروپا است که روز بقیه در صفحه ۴

معلولین پیش از انقلاب به فراموشی سپرده شده اند

معلولین تهران نمایشگاهی از کارهای دست ساز خود در تالار رودکی برپا کرده اند که تاکنون گروههای کثیری از مردم از فعالیت های هنری آنها دیدن نموده اند. در دیدار نمایندگان پیام جبهه ملی از این نمایشگاه، تنی چند از معلولین ضمن بر شردن مشکلات زندگی و مشکلات تقاضای رسیدگی بوضع آنها از سوی مقامات مسئول دولتی، اعلام داشتند مانیز وضعی مشابه معلولین انقلاب داریم و همانطور که رئیس جمهوری ایران به مناسبت روز جمهوری اسلامی دراستادایوم کارگران توضیح دادند جدا کردن معلولین انقلاب یا قبل از انقلاب موضوعاتی پیش میآورد و این دیوار عظیمی خواهد بود که نباید هرگز باشد. و به هر صورت نباید همه توجهها به معلولین انقلاب معطوف شود و ما در بوته فراموشی و عدم تأمین قرار بگیریم. حسن رجعی رئیس هیات مدیره جامعه معلولین در گفت

در مورد زادروز پدر نهضت ملی ایران دکتر محمد مصدق تحقیقاتی بعمل آمد و با خانواده مصدق نیز مذاکره شد. سرانجام با توجه به نظر اساتید و تطبیق نمودن تقویم هجری قمری و هجری شمسی و با توجه به نظر خانواده مصدق زادروز شادروان دکتر مصدق روز ۲۶ خرداد شناخته شد و بهمن مناسبت در آن روز از طرف جبهه ملی ایران مراسمی برگزار خواهد گردید.

چرا که هنوز مدیرکل بهداشتی و بهزیستی معتقد است معلولین، محکومین و درماندگان اجتماع هستند، ولی برخلاف این نظر، همانکه در رژیم گذشته برای شناسائی هرچه بیشتر خود به جامعه فعالیت داشتیم، اکنون نیز در این زمینه کوتاهی نخواهیم کرد. حسن رجعی اضافه کرد: مناسفانه در راس کارهای مربوط به معلولین کسانی هستند که تخصص کافی ندارند و نمی دانند که برخورد با معلولین باید از ظرافت بخصوصی برخوردار باشد. معلولین دردیدار نمایندگان پیام جبهه ملی خواستار رسیدگی فوری به وضع زندگی و معیشت و کار خود شدند.

به مایاری دهید
ادامه انتشار پیام جبهه ملی در گرو باری کمکهای بزرگ و کوچک نو هموطن گرامی است.
دفتر روزنامه و حساب شماره ۴۱۱۴۲۵ بانک تجارت (ایران شهر) شعبه میدان انقلاب اول خیابان آزادی آماده دریافت کمکهای نقدی است.

تازه مانیکه افراد و گروهها اسلحه در دست دارند، کمیتهها را نمیتوان منحل کرد
تهران خبرگزاری پارس
سمینار بررسی مسائل کمیتههای انقلاب اسلامی با حضور آیت اله مهدوی کنی سرپرست وزارت کشور، فرمانده ژاندارمری جمهوری اسلامی ایران - نمایندگان نهادهای انقلابی و نیز کلیه سرپرستان کمیتههای شهرستانها کار خود را رسماً آغاز کرد.
پس از تلاوت آیاتی چند از کلام اله مجید سرپرست وزارت کشور در مورد اطاعت کمیتهها از کمیته مرکزی گفت:
بقیه در صفحه ۴

انقلاب ایران و تجاوز نظامی شوروی به افغانستان

نویسنده: دکتر پیروز ورجاوند

شوروی خود را ستار سهم از نفت خلیج فارس است

موضوع تجاوز نظامی شوروی به افغانستان با اینکه چند ماهی از آن میگذرد، هنوز یکی از مهمترین مسائل سیاست جهانی بشمار میرود، چنانکه در هفته گذشته این مسئله گفتگوهای کشورهای بلوک شرق در کنفرانس "پیمان ورشو" و همچنین "پیمان ورشو" بالاخره مذاکرات و اظهار نظرهاي وزرای خارجه آمریکا، شوروی و کشورهای غربی دروین مطرح و بخش اساسی بحثها را بخود اختصاص داد.

از سوی دیگر از روز شنبه ۲۷ اردیبهشت ماه با تشکیل کنفرانس وزرای خارجه کشورهای اسلامی در پاکستان، مهمترین مسئله ای که در این نشست مطرح خواهد بود، رسیدگی به اوضاع افغانستان و تجاوز نظامی شوروی به این کشور خواهد بود.

از یاد نبریم که در آنجا امر، تجاوز نظامی شوروی به افغانستان و روسیه در این مسئله موضع خواهد بود، رسدگی به اوضاع افغانستان و تجاوز نظامی شوروی به این کشور خواهد بود. از یاد نبریم که در آنجا امر، تجاوز نظامی شوروی به افغانستان و روسیه در این مسئله موضع خواهد بود، رسدگی به اوضاع افغانستان و تجاوز نظامی شوروی به این کشور خواهد بود.

در باره دخالت نظامی روسیه در افغانستان توجه داشته باشید که روسیه در این مسئله موضع خواهد بود، رسدگی به اوضاع افغانستان و تجاوز نظامی شوروی به این کشور خواهد بود.

انتخاب ایران فدرالی برای شوروی در پی رویداد عظیم ربع قرن اخیر منطقه یعنی انقلاب ملت ایران، بدلیل مختلف و از جمله نقش آشکار تجاوزهای امپریالیستی آمریکا در ایران و وابستگی وحشتناک رژیم شاه بان، در بیشتر تجزیه و تحلیل های انجام شده بر این نکته تکیه گردیده است که بازنده بزرگ و اصلی امپریالیزم آمریکا بوده و برخی چنین استدلال میکنند که روسها از این رویداد بدلیل لحظه شدیدی که بر حیثیت، منافع و موقعیت حرفشان وارد گردیده، خشنود میباشند.

این برداشتی است نادرست و یکسویه، زیرا این درست است که روسها از هر حادثه و واقعه ای که استقلال طلبانه و آزادخواهانه ملت های مختلف می بردارد. و حتیانه مردم برین شرقی، ملت جکسلواکی جنبش آرتیزه و بسیاری دیگر از آزاد نبرندگان گاهی به رویدادهای جهان و بستن قراردادهای آشکار و پنهانی دوا بر قدرت شرق و غرب روشنتر است که نه تنها سیاست تجاوزکارانه روسیه شوروی نسبت به روسیه تزاری کوچکترین تغییر بنیادی نیافته، بلکه منطقه نفوذ و تجاوز آن بمدد قدرت تکنولوژی جنگی آن وسعت نیز یافته است. تنها تغییر اساسی مربوط است به حرف جهانی آن که در دوران روسیه تزاری دولت استعماری انگلیس بود که حالا در طی ۳۵ سال خود جای خود را در بسیاری از نقاط به آمریکا سپرده است. بحث درباره خطوط کلی تفاهم میان روسیه شوروی و آمریکا در زمینه تقسیم مناطق

فاعتبرو یا اولی الابصار "قرآن کریم" هر که نامت از گذشت روزگار نیز ناموزر زهیچ آموزگار رودکی

اگر دوران بیست و پنج ساله کودتائی زبان های بسیار مادی و معنوی در ایران به بار آورد، در عوض یک یادگار گرانبها از خود برجای گذارد آن گنجینه های است گرانبهار از بند و عبرت. ماکه وارث این دوران هستیم و اکنون باید تحمل آثار و عوارض را بکنیم، لااقل این مقدار روشن بینی داشته باشیم که از تنها جذب مینت آن که همان عبرت آموزی از گذشته باشد غافل نمائیم.

چون در گرما گرم دوران بعد از انقلاب هستیم، درست توجه نگردیم که وقایع این بیست و پنج ساله برای ما چه سرچشمی تنبهی است. کافی است که بر- داریم و دوره های روزنامه کیهان یا اطلاعات را مرور کنیم. آنگاه خواهیم دید که در طی این مدت بی اغراق به اندازه هزار سال تازدی- کمدی در این مملکت بازی شده است. چه طوع و کفر و با قول و وعده ها! چه صف های آدمکها که هر یک خود را آصف بر خیالی میدانست. چه نطقها، چه تفرعنها!

دیگر در قاموس زبان فارسی لغت برای تلقی و توصیف معجزه زمان پیدا نمی شد، و ناگهان همه آنها مانند برف تموز آب شد. از خون و سگس و عیاری و جاسوسی و کهنه پرستی و نوگرایی و چپ نمائی و راست روی و انقلاب و ضد انقلاب و تجدد و خرافه و شعیبه بازی و غلامانی که در برابرش پیشانی بر خاک می نهادند و دیدیم که روز که از آن جنبه شامورتی بیرون کردند.

افراد ناچار از جانب لنین برای مدت کوتاهی این امید بوجود آمد که زمان رهایی فرا رسیده است. مهمترین اقدامی که سبب امیدواری گردید عبارت بود از صدور بیانیه ای توسط لنین و استالین در ۲۵ دسامبر ۱۹۱۷، خطاب به کارگران مسلمان روسیه که در آن بمنظور جلب پشتیبانی مسلمانان و آرام ساختن آنها چنین آمده بود: «عقاید و اعمال و حتی موسسات ملی و مذهبی شما از این تاریخ آزاد و غیر قابل تعرض است.»

بنابینه حقوق ملل روسیه مورخ ۱۵ نوامبر ۱۹۱۷ بهر ترتیبی که مایلید زندگی کرده و هر نوع حکومتی را که میخواهید تشکیل دهید. در پی صدور این بیانیه مردم مسلمان ماوراءالنهر یا آسیای میانه و قفقاز بر آن شدند تا کنگره ای بزرگ تشکیل دهند و راه رسیدن به تشکیل یک حکومت ملی و مستقل را فراهم سازند. چهار کنگره در سال ۱۹۱۷ بر این اساس تشکیل یافت و سرانجام در اکتبر ۱۹۱۷ حکومت موقتی اسلامی خودمختاری ترکستان اعلام گردید و ترتیب تشکیل مجلس موسسان داده شد. اما کمی بعد بدستور لنین نیروهای بلشویک به ترکستان حمله ور شدند و بشدت دست به کشتار و برابری زدند. اقدامات غیر انسانی بلشویکها در این ناحیه که منجر به نابودی جمعی عظیم و آواره گشتن صدها هزار نفر در سزارهای آسیای مرکزی گردید، سبب شد تا گروهی در مسکو به این اقدامات اعتراض کنند و به ناچار لنین دستور داد تا تعدادی از اعضا علیترتبه

درس های طاغوت

محمد علی اسلامی ندوشن

ما امروز می بنداریم که چون وضع تغییر کرده، مردم خواه حکومت هستند، و به اندک اشاره ای توی خیابان می ریزند و هر وقت میخواستیم آنها را پای صندوق بیاوریم می آیند، و شعارهای مورد دلخواه میدهند، پس حق داریم که دستخوش فریب

خواهد بود که دنیا بتواند از ایران دریافت کند. ما اگر این مقدار توفیق و روشن بینی داشته باشیم که از حرکات طاغوت پند بگیریم و دیگر آنها را تکرار نکنیم، گمان می کنم که همین یک قرینه بس است که بگوئیم حق انقلاب ایران را شناختیم و همین یک سود، مقدار هنگفتی از زبان های ما را جبران خواهد کرد. درس های عمده ای که باید آویزه گوش کرد اینهاست:

۱- طاغوت مست غرور شد. او از چه غرور بود؟! از قدرت خارجی که از چه پست و پستی نبودند، کس از پول نفت، از ارتشی که میخواست پنجمین ارتش دنیا بشود، از شکیبائی مردم که تصور میکرد پایان ناپذیر است، و از فوج غلامانی که در برابرش پیشانی بر خاک می نهادند و دیدیم که روز آشناسنت. پس مردم بسر دو خواهد آمد.

دستانند: یا بله بله گویای ما، یا دشمنان ما، اولی را میبنداریم و دومی را سرکوب میکنیم. چهارم آنکه میکوشیم: مردم همان میخواهند که ما میدانیم. خارج از آن چیزی نمی خواهند. در زمان طاغوت چنین می پنداشتند که مردم دو چیزی خواهند شکم و سرگرمی امروز ممکن است همین اشتباه از

۳- خصوصیت دیگر حکومت طاغوتی افراط و اندازه ناشناسی بود. باید مزاج جامعه ظرفیت جذب آنچه به او عرضه میگردد داشته باشد، اگر خارج از قاعده بود واپس می ریزد. در گذشته تجدد بیش از حد عرضه میشد، بهتر است گفته شود سراب تجدد، و اکنون بیم آن است که "ضد تجدد" رسم روز بشود. تجدد تطابق با زمان است که راهش را نمی شود بست، منتها باید اندازه اش را شناخت و آنرا در مجرای سالم انداخت. اگر دیروز غرب زدگی بود، نباید امروز ایران را به سوی "زندگی دیگری راند که بهمان اندازه مواکفش ایجاد خواهد کرد. ایران در طی ۱۴۰۰ سال حساب اسلام را از عربیت جدا دانسته است و در برابر آن یک فرهنگ ایرانی اسلامی ایجاد کرده که با طبع او سازگار بوده است، و دلیلی نیست که اکنون از رای خود برگشته باشد. عبرت های فراوان دیگر نیز هست که هر لحظه و هر قدم در خوارگرفتن دشمن، به احساسهای خود را مرکز جهان پنداشتن، زودگذر غره شدن، تحمل چوون و چرا نداشتن، میان حرف و عمل فاصله افکندن و نظارتشان فرسودگی در گذشته دانش و فرهنگ خوار گرفته میشد. در زیر پوش دانشگاه و فرهنگستان و مدرسه و سپادانش و تئودیه ریگان و سمینار علمی و اندیشمندان و جشن هنر و جشنواره ها و بزرگداشتها، از فهم و درک و روشنگری به همان اندازه متاذی بودند که غول از بسم الله و سرانجام جان بر سر بیدارشدگی مردم نهادند که علی غم آنان بدست آمد، این درس را نیز به یاد داشته باشیم.

مسلمانان قفقاز شمالی در سال ۱۹۲۰ برخورد می کنیم، اودر اکتبر ۱۹۲۰ اعلام جهاد میکنند و تمامی مسلمانان را برای مبارزه با نیروهای بلشویکی بزرگ در ناحیه ترکستان بزرگ برچم (لااله الا الله) میخواند. استالین به عنوان کمیسر امور اقلیت های ملی به داغستان میرود و در کنگره خودمختاری داغستان شرکت میجوید و اعلام میدارد که "داغستان باید بر طبق سنن و عادات ملی و مذهبی خود اداره شود... ولی چند ماه بعد نهضت استقلال طلبانه مردم مسلمان داغستان توسط نیروهای بلشویک بشدت سرکوب میگردد. مبارزات مردم مسلمان ماوراءالنهر یا آسیای میانه و قفقاز سرسختانه برای کسب آزادی و استقلال همچنان ادامه یافت چنانکه تا جیکستان تا سال ۱۹۲۹ مقاومت کرد و در این سال روسها محاکمات تا شکند را با تمام "اجراء" توطئه های پان اسلامیزم و فعالیت های ضد شوروی "برپا داشتند و گروهی کثیر و از آن جمله "سلطان گالیوف" رهبر مسلمانان تاتار را اعدام ساختند. پس از آن برنامه تبعید ساکنان ماوراءالنهر و آسیای مرکزی به سرزمینهای روسیه و کوچاندن و مستقر ساختن روسها بجای آنها که از مدتی پیش آغاز گردیده بود ادامه یافت. طبق آمار سال ۱۹۲۶ تا آن تاریخ ۲ میلیون روسی مناطق مسلمان بلشویکی دادند شدند و استقرار یافتند تا کنترل این مناطق را بدست بگیرند و از حرکت های استقلال طلبانه مبارزات دلیران مردم این نواحی ادامه یافت تا

خبرهای جبهه ملی

سخنرانی در تشکیلات مرکزی

روز پنجشنبه ۵۹/۳/۱ ساعت ۶ بعد از ظهر جلسه سخنرانی هفتگی در محل تشکیلات مرکزی جبهه ملی (خیابان سی متری کارگر - مقابل ستاد ژاندارمری) برگزار خواهد بود و طبق معمول در پایان سخنرانی مسئولین حاضران پاسخ داده خواهد شد. شرکت کلیه علاقه‌مندان در این جلسه آزاد است.

مشهد

تشکیلات جبهه ملی در خراسان با ارسال تلگرافی به حضور رئیس‌جمهوری خواستار رفع تضییق از کارکنان رادیو تلویزیون خراسان گردید. متین تلگراف چنین است: جناب آقای دکتر بنی صدر رئیس‌جمهور - رونوشت پیام جبهه ملی، انفصال و انتقال عده‌ای از شریفترین کارکنان رادیو تلویزیون خراسان بجرم اصرار در پخش مصاحبه سرپرست دانشگاه مشهد در برابر دو مصاحبه اتهام‌آمیز استاندار خراسان عملیست مخالف سخنان جنابعالی در سمینار انقلاب فرهنگی که اگر آیه شریفه فبشرعبادی‌الذین - یستمعون القول و يتبعون الهام بخشی آن جناب است از اینکار که هم‌اورد کوبیدن چماق بر سر حقیقت و سلامت جلوگیری فرمائید که اگر هزاران مغز هم ملاتی شود هیچگاه چماق بر مغز پیروز نخواهد شد. جبهه ملی تشکیلات خراسان.

سخنرانی در حزب ایران

امروز سه‌شنبه ۵۹/۲/۳۰ ساعت ۶ بعد از ظهر جلسه سخنرانی هفتگی در محل حزب ایران (تقاطع توحید و آزادی) برگزار است.

دنیای سخنرانی دکتر اسدالله مبشری در سمینار انقلاب فرهنگی دانشجویان انقلابی به عنوان پیک آزادی باید مردم را آگاه سازند

زندگانی او بازمیکند، معذالک نوشیروان بی جهت بر او خشم میکشد و او را بزندان و سپس به ساهجال می‌افکند بطوری که چشم حکیم تیره میگردد و در زندان شاه از نعمت بیانی محروم میشود تا مجدداً "گرهی در کار او" میخورد ناچار میشود دست به دامان بودرحمیر زند، قبل از نیاز همیشه پیامهای درشت به زندان برای حکیم میفرستد حکیم با سخنان فرزانه و حکیمانه شاه را پی‌درپی میخواند و از سخته‌ها میگوید. زندان به بودرحمیر میگردد. بودرحمیر میگوید: زسختی گذر کردن آسان بود دل تاجداران هراسان بود

میگوید، افراد ملت آسان با سخته‌ها روبرو میشوند ولی شاهان جرات مواجهه با سخته را ندارند و از ترس پیوسته بر خویشان می‌لرزند. وقتی مجدداً "به بودرحمیر نیازمند میشد و او را از زندان تارک احضار میکند حکیم در اثر فشارهای زندان چشم را از دست داده و نمی‌بیند دست او را میکشد و به ایوان کسری میرسد نوشیروان از عظمت و بردباری بودرحمیر متحیر میشود و از کوری او متاثر میگردد.

تخت دل شاه کسری غمی گشت که داندند را چشم بینا ندید همی آه سرد از جگر بر کشید بودرحمیر بی اعتنا به کسری در آستان شرف و بی اعتنایی به نوشیروان میگردد: اگر چشم تیره، دل‌روشن است روان را ز دانش یکی جوشن است گروه‌های کور را از رشته

است از قول دیگری است، زیرا عین تاریخ را به نظم درآورده بود. ولی بهر حال فردوسی حکیم ملی و مسلمان است و در دربار محمود غزنوی که بنام مسلمانان غارتگری میکرد و زندگی را بر بزرگمردی چون فردوسی بنام رافضی بودن سخت میگرفت و درباریان تقریباً هم در آن مایه افتخار بر یکدیگر میشدند میگردد.

فردوسی یک تنه با آن دزخویان جنگید و سرفراز و پیروز در میدان نبرد بیرون آمد، زیرا هرگز تسلیم محمود غزنوی و حسن میبندی و هم‌مطاران نشد. مردانه جنگید و فرهنگ انقلابی بالنده را در قلوب و ارواح جایگزین ساخت. شاهنامه یعنی نامه‌ای که حدیث شاهان را در آن گفته است سراپا ننگی حاصلی پادشاهان را بیان کرده است و ملت را در مقابل آن پادشاهان بر عرش نشاندند است و تاج افتخار بر سرشان گذاشته، فردوسی همه جا ملت را در مقابل پادشاهان و ملوک گذشته و عظمت و بزرگواری ملت را در برابر حقارت و کوچکی آن شاهان نشان داده است و اگر از شاهی چون منوچهر تعریف میکند او را انسان معرفی میکند، از آن باب است که احترام میکند ولی نسبت به شاهان بی اعتناست و آنها را مزاحم و سرباز اجتماع و اهل عیش و نوش و خوشگذرانی میدانند ملت را جایگزین در عرش آزادی و آزادگی می‌شناسد.

بودرحمیر حکیم فردی از ملت است و به علت هوشمندی و دانش مورد علاقه نوشیروان قرار میگردد و در مدتی که با او کار میکند همه گروه‌های کور را از رشته

مسئله بهداشت یک مسئله مهم فرهنگی است. آگاهی توده مردم را از بهداشت باید بالا برد تا مردم خودشان با عوامل بیماری زا و بیماری مبارزه کنند و مردم به جای وزارت بهداشت خودشان آگاه شوند و مبارزه کنند.

وقتی آگاهی توده از بهداشت بالا رفت سلامتی جسمانی و روحانی مردم بالا می‌رود، توانایی کاری فکری پیدا میکنند، توانایی کار و تولید زیاد میشود. برای این کار باید با برنامه پزشکان و پرستاران و بهیاران و همکار پزشکی باید با برنامه‌ای که خودشان تدوین میکنند این آگاهی را به دست مردم رسانند و بین همه مردم بپزند. چنانکه گفته شد هر حکومت قاهر، انقلاب فرهنگی به سود خود می‌آورد. در زمان رضا خان سازمانی درست کرده بودند بنام " تربیت افکار " عده‌ای در نقاط ایران از محاسن و نیووغ رضاخان و سعادت ملت ایران که چنین رهبری دارد گفتگو میکردند و ملت را در خواب عمیق و استعمار مقابل استعمار و استعمار قرار میدادند، او جان‌نشین او همه چیز را بنام خود و به سود خود تغییر دادند، بناهای تاریخی را که تاریخ گویاست که در چه زمان تا سبیس با تعمیر شده با کتیبه‌های بنام خود کردند. شاعر بزرگ و گوینده بسی نظیری مانند فردوسی را که از افتخارات ملت ماست داغ باطله شاه دوستی به او زندند و قول آن حکیم بزرگوار گفتند " چه فرمان بزرگان چه فرمان شاه " غافل از اینکه فردوسی چنین شعاری نگفته و هرجا نظیری نگفته



داستان مصدق و هریمین

تالیف: ورن - س - والتر
ترجمه: حسن شهیدی

گاهی احساس میشود مصدق برای مسئله نفت حقیقتاً راه‌حلی میجوید و طریقی برای موافقت در نظر دارد اما در پس این احساس بهنگام ادامه گفتگو معلوم میشود چنین چیزی نیست و بنظر میرسد که این وضع بسیار مورد پسند است. او مانند ماهیگیری بود که با قلاب خود یک ماهی گرفته باشد. من مشغول بودم گزارشهایی را که برای واشنگتن باسستی ارسال میشد تنظیم و به پیشرفتهای مذاکرات روزانه اشاره کنم. یکشب پس از روزی که بخصوص نومیدکننده بود نوشتم (امروز دکتر مصدق و آقای هریمین مدت دو ساعت بیوسته یک مطلب را تکرار کردند).

نخست وزیر ایران همیشه گفتگوهایش را با داستانهای جالب در مورد زندگانی خود می‌آراست. او برای اینکه به نشان دهد تا چه اندازه ناغلا و با فطانت است و چقدر فریفتن او دشوار است حکایت زیر را برای ما نقل کرد.

هنگام جنگ جهانی اول او عازم روسیه بود برای اینکه آنجا ندیس خود را عمل کند " از یک پزشک آمریکایی که در تهران بود، پرسیده بود برای همراهی با او تا (باکو) چه مبلغ میگردد " پزشک مبلغی گفته بود که در نظر مصدق زیاد میباشد " اما مصدق میدانست که پزشک مزبور بهر قیمت که باشد باید به (باکو) برود " دو یا سه روز قبل از او آماده حرکت گردید. هر امکانی را برای تهیه اسب که در سرعت در مسافت عملی شود از دست پزشک مزبور گرفت به نحویکه او نتواند از اسبهای تندرو استفاده کند تا از مصدق جلو بیفتد. پزشک آمریکایی همیشه غروب در پایان روز به مهمانخانه محل میرسد و مصدق را در آنجا میدید.

روز سوم به مصدق گفت دکتر مصدق حالا فهمیدم من میتوانم با شما همسفر شوم این کار برای شما هیچ خرجی ندارد. وقتی ما با این حکایت را میگفت قهقهه میزد.

گاهی اوقات وقتی هریمین یا (لوی) توجه او را باین مسئله جلب میکردند که فلان کار از طرف او ممکن است برای ایران نتایج خوبی بار آورد " بسادگی شانه‌ها را بالا می‌انداخت و در پاسخ بزبان فرانسه میگفت (بد احوال ما) .

یکبار هریمین گوید برای او توضیح بدهد که اگر این مسئله بنحویکه در رضامندی توام باشد حل نشود نتایج زیان بخشی را دنبال خواهد داشت. چنان مصدق پر از آشک شد و آرام آرام گفت " میدانم بزودی دیگر نتوانم حقوق آرتش و پلیس را بپردازم و آنها دیگر از من حمایت نخواهند کرد " آنگاه مصدق صدای خود را آهسته کرد و زیر لب گفت (حزب چپ) . (او نمیتوانست تصمیم بگیرد که بگوید حزب توده یا حزب کمونیست) قدرت را بدست خواهد گرفت و همه دوستیهای ما را با غرب پایان خواهد داد. هریمین وقتی این مطلب را از مصدق شنید باو پاسخ داد (خوب میدانید که نخستین کسیکه باین دوستی پایان میدهد خود شما خواهید بود) . مصدق در حالیکه بشدت میخندید گفت آری ما شما بسیار ملول و ناراحت خواهید شد.

مصدق معتقد بود که ایران در مشکلات موجود هیچ‌گونه تعهد و مسئولیتی ندارد و میگفت مسائل و گرفتاریهای ایران همیشه از کشورهای خارج می‌آید و هم‌چنین با آن اسکندریونانی آغاز گردید (منظور آرتش سوزی پرس پلیس بود که ۲۳۰۰ سال پیش بسبب اسکندر یونانی ایجاد شده بود) این سخن را طوری ادا میکرد که گوئی واقعه تازه اتفاق افتاده است.

مصدق بی اندازه مودب بود و هرگز کلمه خشن بر زبان نمی‌آورد " سبک و شیوه‌ای منقح داشت اندکی بنحوقرن اخیر، اما احساسات او بسیار قوی بود. او وقتی از دید نظامی آمریکا راجع بایران سخن میراند با آهنگی آرام میگفت " اما آرتش ما را بیش از حد نیرومند نسازد و الا مرا سرنگون خواهد کرد. نحوه این گفتگو در حقیقت هیچ شباهتی با گفتگوئییکه برای من با او پیش آمده بود نداشت. روزی وقتی هریمین وارد شد مصدق او را پذیرفت و مانند امری کاملاً طبیعی گفت (روز بدی را گذراندم صبح سه بار بیهوش شدم) . بار دیگر هریمین گوید مذاکرات یک حالت صمیمانه بدهد " لذا از مصدق پرسید شما نوه دارید؟ مصدق چند لحظه قبل از آن " مدت‌ده دقیقه درباره احتیجایی که انگلیسها موجب آن شده بودند و مفاسد اخلاقی آنها سخن میگفت پاسخ داد " یک نوه دارم که نور چشم من است. هریمین گفت تصور نمیکنم که او را دیده باشم. مصدق گفت نه هنوز او را ندیده‌ام او در خارج ایران در یک دانشکده است. کجاست؟ مصدق با خنده‌ای بر نشاط گفت طبعاً در انگلستان است چطور میتواند جای دیگر باشد. او متوجه خنده‌دار بودن حرف خود شد اما این گفتارها " مخصوص شخص آن مرد بود.

دکتر مصدق برای اینکه به ما ثابت کند که تا چه اندازه زنگ و چاره‌اندیش است برای ما حکایت کرد چگونه در سوتیس هنگامیکه دانشجوی بدو گواهی نامه رانندگی موتور سیکلت را گرفت

انقلاب ...

بقیه از صفحه ۲

حساس و کلید به روسها و بستهای تشریفاتی به افراد مورد اعتماد محلی را سالیان دراز است که روسها دنبال میکنند. ولی همانطور که اشاره گردید با دقت رفتار مقامات تشریفاتی محلی را زیر نظر دارند و بعضاً آنکه کوچکترین تفرمانی از آنها مشاهده کنند نظیر اعدام‌های سال ۱۹۷۳ از نخست‌وزیر گرفته تا وزیر دیگر مقامات را به رگبار می‌بندند. - بانوجه به آنچه که به اختصار در بالا بدان اشاره گشت ملاحظه میگرد که روسها از اینکه دیوارهای سرزمین های مستعمره آسیائی و مردم زیر ستم آنها، انقلابی عظیم بدست ملتی معتقد به اسلام صورت پذیرد، نه تنها خشنود خواهند شد، بلکه بشدت

تحلیل اقتصادی و اجتماعی تورم در ایران

اسکناسهای اضافی به صورت مزد، سود و بهره مالکانه، قیمت‌ها را بالا بردند.

فقط نیم برابر افزایش یافته است و قابلیت وارداتی دریافت‌های ارزی به مشکل تنگنای برخورد کرده است.

یعنی با پول نفت، بخاطر کمبود بندر، اسکله، کامیون، راننده، راه، واردات کالانوانسته است جبران اضافه افزایش حجم پول را بکند. در بنادر جنوب ما انتظار نوبت کشتی‌ها به ۲۱ روز هم رسیده بود؛ گرا به حمل و نقل ۸۰٪ افزایش یافته بود و خلیج فارس به صورت بزرگترین پارکینگ کشتی در جهان درآمده بود. دو هزار کارگر ایرانی و کرده‌ای با صدها جرنقیل و لیفتراک شبانه‌روزی در بندر خرمشهر فعالیت می‌کردند باز صدها هزار تن کالا در اداره بندر تلمبار شده بودند. این مسئله نه تنها برای ایران، بلکه برای هر کشوری که از اضافی خود را بشناسد نکثیر اسکناس قرار دهد زیر فشار تورم خواهد بود صادق است خواه آلمان باشد یا ژاپن و سوئیس که نوعی بیکاری‌اند و آنان که شغلی عمل بیانی تورم، در ایران دارند کارشان کم تر است. خواه اسکناسهای اضافی به صورت مزد، به سبب فقدان دانائی فنی و اداره سود، بهره‌بره مالکانه گردش امور صنعتی و خواه به سبب تاقتصاد درآمد و قیمت‌ها را بالا بردند. اقتصاد درآمده و قیمت‌ها را بالا بردند. بیاینها، هشت ساعت کار ما با افزایش حجم سرمایه‌گذاری نیز هشت ساعت کار بی‌وقفه و خشن

دکتر باقر تقدیری

بقیه بر صفحه ۱

در ایران چاره‌تورم سیاسی - اجتماعی است. انشالله ایران تورم را تحمیل خواهیم کرد.

همه‌جا تورم سایه گسترده است: همه‌جا تورم بیدار میکند: هیچ کشوری از فشار تورم در امان نمانده است. هر جا که تقاضا بر عرضه کل افزون باشد آنجا زیر فشار تورم است.

سال گذشته حتی کشورهای مصون از تورم مبتلا به تورم دو رقمی یعنی بیشتر از ده درصد شدند

ایران که از سال ۱۳۵۰ دوره جدید تورمی را آغاز کرده در سال قبل نمونه‌هایی دارد که رقم افزایش قیمت برخی از کالاهای اساسی و لوازم یدکی به مرز سه رقمی هم رسیده است. این روند اسلار در ایران همچنان ادامه خواهد یافت. ۲۰ درصد نتوانسته‌است سیرتورمی خود را متوقف کند و بیگاری و کساد ی پیش از ۵ برابرشدن پولی هم بان مزید شده است. چه باید تولیدات کشاورزی که قسمت اعظم برسد کرد؟

تقریباً " به همین نسبت بود. و زنجیری دیگران فرق دارد. - اعتبارات بانکی نیز همینطور. دوم اینکه در ایران تعدد دکانهای فروش نسبت به جمعیت بنده " دو برابر شد و از ۱۰۰۰۰ و سود غیرمنصفانه واسطه‌ها نسبت میلیاردریال در وسط سال، با به قیمت خرید، هر نوع تلاش لایحه بودجه اصلاحی، به ۲۰۰۰۰ افزایش تولید را در قیمت خرده میلیاردریال افزایش یافت و در فروشی بی اثر میسازند. در تهران سال ۱۳۵۶ به تقریب ۳۵۰۰۰ میلیارد برای هر ۲۰ نفر یک واحد فروش رسید. با این ارقام می‌خواهید کمتر یا بیشتر وجود دارد حال گرانی نشود، قیمت‌ها بالا نرود آنکه برای کشورهای نظیر آلمان و عصیان بوجود نیارود؟

حسب و شلاق و تعطیل مغازه و نفر متغیر است. جریبه صاحب مغازه برای مهار تورم فایده نداشت. اینها دیوانه اقتصادی در ایران است. تنگنایهای بودند، قیمت‌ها منظم ۲۰۰۱۵ اقتصادی ما فقط کم و کسری‌های به نسبت افزایش حجم پول کفایت کارگر منحصص، کمبود مهندس، غیبت طبیعی قدرت خرید بودند. و بسیاری از این کمبودها از تورم ایران یک سری علل بنیانی توسعه اقتصادی کشورند که بدون آنکه چاره شوند ناشی توسعه اول اینکه مردم مبتلا به اقتصادی ناچیز است. علاوه بر نوعی بیکاری‌اند و آنان که شغلی عمل بیانی تورم، در ایران دارند کارشان کم تر است. خواه اسکناسهای اضافی به صورت مزد، به سبب فقدان دانائی فنی و اداره سود، بهره‌بره مالکانه گردش امور صنعتی و خواه به سبب تاقتصاد درآمد و قیمت‌ها را بالا بردند. بیاینها، هشت ساعت کار ما با افزایش حجم سرمایه‌گذاری نیز هشت ساعت کار بی‌وقفه و خشن

دنباله این مطلب را در شماره بعد مطالعه فرمائید.

پیام

مجموعه ملی

نشریه سیاسی

صاحب امتیاز: دکتر مهدی آذر
مدیر مسئول: اصغر پارسی
نشانی: خیابان کارگر (سیمتری) نزدیک میدان انقلاب
تلفن: ۹۲۱۲۰۰
چاپ ۲۰۰۰

بنی صدر: مراکز کوشش میکنند در ایران

یک دیکتاتوری فاشیستی برقرار سازند

به نقل از کیهان یکشنبه ۲۸ اردیبهشت - رادیولندن ابوالحسن بنی صدر رئیس جمهوری ایران از کشورهای عضو بازار مشترک اروپا خواسته است تا برای حل بحران گروگان‌های آمریکائی در ایران کمک نمایند. برزیدنت بنی صدر در مصاحبه‌ای که با خبرنگاران چهار روزنامه معتبر اروپا انجام داده است گفته است که محکوم کردن ایران و شرکت در تحریم اقتصادی علیه ایران یک حرکت بی‌ثمر است که هیچ نتیجه مثبتی ببار نخواهد آورد. بجای آن کشورهای اروپائی باید پیشنهادات اساسی در پیش گذارند و با میانجیگری بحل آن کمک کنند.

در مورد اثرات تحریم اقتصادی رئیس جمهوری ایران گفت وی ترجیح میدهد که هرگونه محدودیت و زیان اقتصادی را تحمل کند تا اینکه کشورش را در دامان شوروی بیاندازد. بنی صدر در این مصاحبه آیت اله بهشتی رهبر حزب جمهوری اسلامی را مورد حمله قرار داد. وی افزود که مصمم است مراکز قدرت خودکامه در ایران را از بین ببرد. بنی صدر گفت که این مراکز کوشش میکنند یک دیکتاتوری فاشیستی و ارتجاعی جدید را برقرار سازند در حالیکه آنرا بصورت حکومت آیدآل اسلامی جلوه‌گر میکنند.

اعزام هیئتی از سوی والد‌هایم به تهران

سازمان ملل متحد - خبرگزاری یونایتد پرسی - یک سخنگوی سازمان ملل متحد اعلام کرد، کورت والد‌هایم دبیرکل سازمان ملل متحد ظرف ۱۰ روز آینده هیئتی را برای گفتگو درباره از سرگرفتن مذاکرات راجع به آزادی گروگان‌های آمریکائی به تهران اعزام خواهد کرد. این سخنگو گفت: والد‌هایم "ادب داودی" حقوق دان سوری را به پایتخت ایران خواهد فرستاد تا از سرگرفته شدن کار کمیسیون تحقیق سازمان ملل و پایان رساندن آنرا با مقامات ایرانی مورد گفتگو قرار دهد.

اگر خاموش بنشینیم!!

بقیه از صفحه ۱

پس تو که این سطور را میخوانی میبینی که چه مشکل است، از میان این طوفان و هیاهوی گوشخراش مجدوبین و مرغوبین، مغمورین راهی بصلاح جستن. و حرفی بصواب گفتن. بصورت تاریخ اندیشیدن، و بانجام مسئولیتها کمر بستن و در عین حال ماندن، که تو هم آدمی هستی در این محدوده از کره ارض و بناچار نگران سرنوشت ملتی و انقلابی... و چنین است راه رسم جبهه ملی، در قبال مسائل و رویدادهای این چهارده ماه و کارنامه آن موجود، که در تمام موارد و مواضع مختلف با همه امکانات و مقدرات محدود نظرات خود را اعلام و منتشر کرده است.

شاید این پاسخی باشد بآنها که... بابی انصافی و بدور از اخلاق و مروت اسلامی، شور و شوق اشتیاق به پیروزی انقلاب و استقلال ایران/تفرقه افکنی می-دانند.

بآنها که میگویند شمشیرها را از رو ببندید، بزیند و بکوبید و خود در مقام امن به نشانی نشینند. باشد که بیادشان بیاید که ما در موضع اصولی انتقاد و بیان حقایق ایستاده‌ایم و مبارزه را در چار چوب پیروزی انقلاب می پسنیم نه در انصراف از آن و آب با سیاهی ریختن که دشمن در آنجا به کمین نشسته است.

بآنها که همدار کنار جوئی فراینده خلق از خواب گران بیدارشان نکرده است و هم چنان در دنیای کوچک اضاغت و احلام خود بسیر و سیاحت مشغولند.

شرکت کنندگان در انتخابات مرحله دوم ۲ مرحله اول بوده است و باز هم سیر نزولی مشارکت خلق که اگر چشم میداشتی عکس العمل اعتراض آمیزی است به هم‌این روشهای غلط و محکوم.

آقایان: ۲ به ۱ و بعد از ۱ صفر است، هیچ است.

حتماً این را میدانید

عقب نشینی بازار...

بقیه از صفحه ۱

۲۲ آوریل قول داد در واقع تمام تجارت با ایران را از روز ۱۷ مه قطع کند، مگر آنکه تا این تاریخ پیشرفت عمده‌ای در جهت آزادی گروگانها بعمل آید.

بموجب بیانیه ۲۲ آوریل، تجارت در زمینه نفت، مواد غذایی و داروئی از این تحریم مستثنی شده بود، لیکن مجازاتها در مورد دیگر قرار دادهای منعقد با ایران با اجرا در میآید. منابع بازار مشترک اروپا گفتند، بنظر این بازار، اعمال مجازاتهای کامل، جناحهای میانه‌رو در ایران را که میتوانند

تأثیر افزایش قیمت پیکان...

در قیمت گذاری جدید،

بهای انواع پیکان به تفاوت یکصدویست تا یکصدوینجاه هزار ریال نسبت به چند ماه قبل افزایش یافته است. مقامات ایران ناسیونال گران شدن پیکان را در اثر بالا رفتن سطح دستمزد در اروپا و اینکه برخی از ادوات موتور پیکان در آنجا ساخته میشود ذکر کرده اند و حال اینکه این دلیل نمیتواند برای چنین افزایشی قابل توجیه باشد خصوصاً آنکه اگر بیاد داشته باشیم در زمان رژیم سابق بخش قابل توجهی از بهای فروش پیکان در واقع از سواستفاده‌های مقامات دولتی - دربار، اجحاف کارفرمایانی چون برداران خیامی و بطور کلی استعمار سرمایه‌داران ناشی میشد.

بطوریکه در آن زمان با وجود آنکه پیکان را در بازارهای خارجی مانند امارات با بهائی بهراتب نازلتر عرضه می نمودند باز هم سود زیاد عاید سهامداران شرکت ایران ناسیونال میشد چه رسد به منافع سرشار حاصله از بازار داخلی که عطرش از مندی آرزمنان در بار نشین را فرو می‌نشاند. اینک که از آن چپاولگریهای بی حساب علی القاعده نباید اثری باشد و مردم انتظار دارند وسیله نقلیه‌ای برای رفاه خود و خانواده‌هایشان فراهم نمایند افزایش بهای پیکان که فقط بخشی از آن در خارج ساخته میشود آنهم در چنین صورت سرسام آوری که قیمت پیکان را یقیناً در بازار آزاد بهمرز نود هزار و صد هشتاد تومان نزدیک خواهد کرد سخت ناراحت کننده است.

تأثیر افزایش پیکان فقط به پرداخت بهای بیشتر از ناحیه خریداران محدود نمی-گردد. اگر جامعه مصرفی که

مجلس هفته...

بقیه از صفحه ۱

ولادت حضرت علی علیه‌السلام است، گشایش خواهد یافت. از سوی دیگر از کلیه نمایندگان انتخاب شده، دعوت بعمل میآید که در تاریخ یکشنبه چهارم خردادماه به تهران بیایند تا در جلسه معارفه‌یی با اعضای شورای انقلاب به بررسی مسائل جاری مملکت قبل از تشکیل مجلس بپردازند. ضمناً بنا به تصمیم شورای انقلاب مهلت قانونی کار کمیسیون هفت نفری تا روز آخر اردیبهشت خواهد بود که در پایان مهلت مقرر گزارش این هیات تسلیم مقامات مسئول میشود. این کمیسیون گزارش کار خود را در باره چند حوزه

نقش جاودان دکتر...

بقیه از صفحه ۱

میروند. علی شریعتی بناچار ایشان را برگزید و به خیال میلیاردها مردم ستمدیده جهان پیوست و تنها بامید پروردگار خود را آماده سفر سرنوشت ساخت.

آری وی همراه دوزخیان زمین شد و با ناله‌های ستم دیدگان تاریخ انس گرفت و آرزو داشت که برای این خیل عظیم نیز توشه ای بسازد و نوائی فراهم کند تا اگر مانند دیگر پویندگان راه حق جلال علم باجمال عرفان ندارند تحفه دیگری داشته باشند که در خور بضاعت مزاجات ایشان باشد. چشمان وی مدتها در خاور و باختر دور افق میگریدست و در جستجوی چیزی بود که حاجت روی وی گسرد.

سرانجام فره ایزدی گره‌گشای کار او شد و آنچه میجست در رفتار پیامبر اسلام و کسانی از دودمان آن حضرت همچون فاطمه (ع) و زینب (ع) و حسین (ع) یافت. برای او غزوات رسول خدا مسئله اساسی نبود وی پیامبر اسلام را در نقش معجزاتش نمی‌دید، ناعت حکمت قرآنی یا فصاحت آیات ربانی مورد بحث او نبود. او محمد (ص) را بتیمی میدید ستمدیده و ستم کشیده، دوستدار بلالها و ابوذرها، داوطلب ایثار و آماده شهادت، او در فاطمه (ع) و زینب (ع) و حسین (ع) نه تنها روش زندگانی و آئین مرگ شایسته مقام آدمیت را

نازمانیکه افراد

بقیه از صفحه ۱

سیاست کلی دولت باید در نظر گرفته شود و همه پاسداران ما باید آموزش سیاسی ببینند یعنی موقعیت دولت را در برابر این حوادث برای آنان روشن کنند تا در مواقعی که دستوری از مرکز داده میشود آن دستور با آگاهی کامل به اجرا در آید.

آیت‌اله مهدوی کنی در بخش دیگری از سخنان خود گفت چرا کمیته‌ها اشکالاتی که در کارشان هست نباید بپذیرند چرا ما حاضر نیستیم عیبهای خود را بپذیریم من به برادران روحانی خود عرض میکنم که قدری به خود بیایند تا شاید کارها درست شود چرا که عمل ما بنحوی بوده است که این موضوع منشأ سواستفاده دشمن شده است.

ما باید با جوانان و فکر نسل جوان تا حدودی تقاهم داشته باشیم در غیر این صورت نمیتوان با توسل به زور جوان را به مسجد کشاند. جوان کار می‌خواهد اگر به او کار ندهیم می‌رود بدنیا کارهای دیگر. سرپرست وزارت کشور در مورد انحلال کمیته‌ها گفت تا زمانیکه افراد و گروهها سلاح در دست دارند نمیتوان کمیته‌ها را منحل کرد و از طرف دیگر فیدل کاسترو در پیامی که چندین پیش برای ما فرستاده گفت ما پس از ۱۱ سال هنوز کمیته‌ها را از بین نبرده‌ایم و شما هم نباید کمیته‌ها را منحل کنید.

آیت‌اله کنی اضافه کرد با توجه باینکه در قانون اساسی اشاره‌ای به کمیته‌ها نشده است دوام این کمیته‌ها با این وضعی که الان دارند امکان پذیر نیست لذا ما درصدد هستیم که فکری به حال کمیته‌ها بکنیم و با تشکیل این سمینار راه حلی برای بهبود بیشتر آن ارائه دهیم.

موهبت فطری الهی بود نه حاصل تلاش پرمشقت و کم برکت استدلالی. نقش دکتر علی شریعتی در مبارزه با سلطنت مطلقه پهلوی اگر برجسته‌تر و مؤثر تر از نقش حسن صباح در جنگ با ستمگران عباسی نباشد، کمتر از آن نیست. به سبب انفاص قدسی او بود که ذکر رسول خدا و علی (ع) و فاطمه (ع) و زینب (ع) چون نقش نگین در ذهن نوجوانان دبیرستانها و دانشکده‌ها جای گرفت و نسیم جانبرور معنی الهام بخش ارواح سرد و خموده آنان شد.

تاریخ جهان نام شریعتی را بعنوان یک صلح بزرگ اجتماعی و یک پیشوای بی-بدیل انقلابی ثبت خواهد کرد. باشد که این هدیه ایران زمین به تاریخ مبارزات ستمدیدگان آئین‌نازای در حرکات انقلابی بسازد و اندوه بی نوائی و بی‌پناهی را از دل‌های محرومان جهان برزاید و ایمان به صدق وعده الهی را در هدایت بیعقاد سعادت لقاء الله در قلوب مجاهدان راه حق جایگزین کند و روح شهادت طلبی را در قافله دوزخیان زمین بدمد تا قافله رهروان راه خدا از عالم و عارف و عامی و امانده‌ای نداشته باشد و جلال علم و جمال عرفان و صفای شهادت همه وسیله مشاهده جمال ازلی گردد و به بقیین چنین خواهد شد چون: یا ایها الانسان انک کادح الی ربک کدحا فلهالقیه.

پیروز باد ملت، جاوید باد ایران علی قلی‌بیانی

عاشقان آزادی برادری،

نکته‌ها

آزادی عقیده!!

سرپرست جدید رادیو تلویزیون گفت: "کسانی که بخاطر عقیده از رادیو تلویزیون کنار گذاشته شده‌اند بکار دعوت میشوند."

چوب حراج

در حالی که گروه کثیری از هموطنان مادر فخر و گرسنگی بسر می‌برند و از داشتن مسکنی در وضع حداقل محرومند تصویب و بخشش کردن ۱۰ میلیون لیره برای کمک به آوارگان لبنان چوب حراجی است که بر بیت‌المال ملت ایران توسط هیئت حاکمه جدید نواخته شده است. خوب بود با همین پول قسمتی از مشکلات مردم خودمان را برطرف میکردند که چراغی که بخانه رواست به مسجد حرام است.

نخود سپاه

از دور و نزدیک شنیده شد که زعمای قوم برای تحقق بخشیدن به انقلاب فرهنگی پیشنهاد کرده‌اند که اساتید دانشگاه و رؤسای اگر میخواهند به مملکت خدمت کنند باید سنگر دانشگاه را رها کنند و به روستاها بروند به کشاورزان آموزش دهند و همانجا هم سکونت کنند.

ما هم بر این قول موافقیم حق بازعما نیست که چنین پیشنهادی را کرده‌اند این اساتید باید به دهات بروند دست از تخته و کج و کلاسر بردارند و برای کنترلشان که شخص شود که حتماً "روستاها رفته اند باید مقداری هم از محل خدمتشان نخود سپاه بعنوان مدرک و گواهی مراجعه به روستا بیآورند والا حقوق بی حقوق فشندی

خرمن آزادی

گفته شد مجازات آنان که خرمن‌های زراعی را میسوزاند اعدام است کاش میگفتند مجازات آنان که خرمن‌های دیگر مثل خرمن کتاب، خرمن نشریات و خرمن آزادی را میسوزاند چیست؟ فشندی

بازهم

سانسور

از متن "آزادی" دکتر علی شریعتی که در سالروز هجرتش از تلویزیون بخش شد قسمت "پیشوای صدق..." حذف شده بود در حالیکه فکر میکردم این فقط دستگاه سانسور شاهنشاهی است که از بردن اسم مصدق واهمه دارد و آنرا سانسور می‌کند. عام